dem iusticia deputati sunt ad affli-
 gendum homines peccatores utraque sunt
 eis uoluntate subiecti malicia eis
 in uoluntate subiecta in pena et
 sic accipitur hic creati ad uindictam
 largo modo sicut frequenter accipi-
 in hoc libro a deputati ad pena
 dicto modo et in furore suo quo rebella-
 mit deo confirmantur tormenta
 sua quam sicut peccati corpore non
 redimibile sicut et tormenta metema-
 bile et in tempore confirmationis
 mundi effundet uirtute ad affli-
 gendum dampnatos qui cum eis actu-
 dentur in inferno namque uisus
 habitabit spiritus maligni saltem
 multi in hoc aere caliginoso ad
 exortum hominum et furore eius qui fecit
 illos a uindictam ad deo dispositam
 contra peccatores confirmant ex-
 ostentat pessima uoluntate quod or-
 dinata est ad deo iuste hac importat
 nomine confusionis uac. **Q**uia
 hic consequenter declaratur pena
 dampnatorum peccatorum corporale
 cum dicitur ignis grande et ad omni-
 dictam creati sunt. **O**mnia creati
 corporales ad deo bona creati et ad
 bonum hominis ordinata quod autem dicitur
 dicitur ea ad punitionem malorum ho-
 minum et ex consequenti ex proprio lapsu
 suo humani et ad deo creati accipi-
 hic largo potest deputatioe. **S**ed
 etiam quod post iudicium quia cessabit
 ignis et omnes in transmutacione
 elementorum non erunt alia corpora im-
 ta nisi corpora huius. **P**otest quod

decorporalibus hic patris addampna-
tioni afflictione est ubi tanta agnis
formaliter terea ves corporaliter
quanti pona aehome continebit in
se eminentius quicquid afflictionis
continetur in astis In mandatis
eius et qui dñs voluit epulabunt
et davorabunt impios apde af-
fligendo super eam in necessitate
quarabunt et qui dñs iussit
tuis mandata oportet impleri et
dicit super eam namignis confa-
grationis purgabit omnia que sunt
super terram et pacto iudicio iustis
uet dampnatos in demonibus re-
trudens eos in inferno et in pa-
libus suis adeo dispositis non p-
toriont uerbim ita afflictione
dampnatas **P**ropterea hic exor-
tis auctor in fect corcelam in
assa persona dicens quiterca a-
quia pumias pteoz erit somissima
abintellectu ab inicio quo intellexi
asta confirmatus sum et statu vi-
tare quanta possem peccata et
conspicius sum hoc idem alise
persuadendo et cogitavi et dñm
se septa ad docendum de predictis
et sequentibus absentes et futuros
Admā opera domi bona forma-
litate et ad bonū ordinata qdospub-
dicur et omne opus dñm hora
sua subministrabit a tempore suo
seruiet deo in aliquo nam omnia
vntur ad gloriam sui et doctoro
Non e dicit in operibus dñm
hoc illo nequius e qui nullus

et nequam iniquatu adeo e Om-
nia enim in tempore suo compabunt
et manifestabuntur sed finali iu-
dicio et tunc sed tpe morandi
in omni corde et in toto intellectu
et affectu collaudate nomen dñi
transcendentis omne malu quod
de ipso est dici potest et cogitari
Occupatio magna **xl.**
Postquam posita sunt ad
contemplatione dispositiva
hic quiter ponitur contempla-
tionis materia que duplex e scilicet
humana miseria ut contempland
se humiliet unde ezechielis dñm
sublimiter contemplantu fecit
dicebatur filij hominis et ad reor-
datione sue fragilitatis et dñm
excellencia ut contemplas quita
ope apm magnificet **2** ponit
capitulo xlii a memor ero p-
ana miduas scdm duplicem hoi
miseriam **1** nam in uitegressu
alteram ingressu **2** ponitur
capitulo xli i omnis **1** nam
duas quia pmo ponitur uite
pms miseria **2** ad eius releua-
tionem divina gra i igra pait
paradisus **Est** om auctois modq
huius libri tractat de appoitia uie
se in uicem inag ducestant sed
frequet patuit inpredite p-
ma ad huc miduas quia pmo
ponitur homnis miseria contri-
ta **2** miseria per apm acta i
furore et zelus **Proca** pma dicit
occupatio magna a sollicitudo

xl

contra miseriam p[er]t[ur]b[ati]o[n]e[m] vite s[er]v[ati]o[n]e
 in firmitate fame s[er]v[ati]o[n]e frigore
 et humore tracta[n]t a super in
 ducta omnibus hominibus. Sciedid
 tunc q[uo]d homo ap[er]ta creatio[n]e
 factus e[st] potes[se] non mo[do] perdo
 m[er]e originalis iustit[ie] et percon[tra]re
 liber[is] ab omnibus q[ui]bus miser[is]
 Sed ap[er]t[ur] peccante iuste subtractu[m]
 e[st] ab eo dom[us] originalis iustit[ie] et
 sit subiectus e[st] miseris et pena
 litatibus huius vite et uigil[anti]e
 a graui[us] labor que oportet sus
 tine[re] ad providend[um] sibi u[er]o
 proli et familie de necessitate h[uius]
 vite. Quid exiit de ventre ma
 tris corp[or]is. Unde exemit mudiz
 lugentes. V[er]o[m] m[er]it[um] sepulchri
 in matre om[n]i a matre ad qua[m]
 reuertit[ur] in amplexata et m[er]i
 tate cogitac[i]o[n]es eor[um] de agend[is]
 tor[um] torquet et timores cord[is]
 de malis futuris op[er]a afflige
 tes ad m[er]it[um] expectac[i]o[n]is
 a f[er]re[n]tes maioru[m] maloz de
 futuris quonia[m] s[er]v[ati]o[n]e. Quia
 sicut dicitur sapientie. V[er]o[m] q[uo]d
 presunt sua porturbata
 consciencia homo em[er]it in morte
 p[er]itus ex p[er]itu filio[rum] a magi
 natu[m] ad ce[lest]e[m] et dies finit[um]is
 a morte qui p[er]cognitus e[st] ca
 afflictio[n]is a p[re]sidente super
 sed em[er]it gl[ori]osam a p[re]lato d[omi]n[us]
 et iudice magno. V[er]o[m] ad h[um]ili
 ata in t[er]ram et t[er]ram a ho[mo]n[is]
 totaliter dicitur ab eo qui v[er]it[ur]

aacinto a p[er]iculis uestibus et por
 tat coronam a rege magno usq[ue]
 ad eu[m] qui ap[er]t[ur] h[uius] cruda a v[er]i
 facte. **F**uor hic ponitur mis[er]ia
 acta ex homin[is] malicia et p[er]mo[m] m[er]it[um]is
 Q[uo]d corp[or]is a adhuc mo[do]s. Circa p[er]mo[m]
 dicitur fuor a excessiva mo[do]s. Q[uo]d
 a m[er]it[um]is tumultus cogitac[i]o[n]is cor
 multipliciter impellenda fluctuac[i]o[n]e
 a p[er]iculis p[er]iculis et timor[um] mo[do]s
 Vbiq[ue] in sidians homin[is] creatura h[uius]
 Inuanda p[er]seuerat refectio[n]is et
 quietis m[er]it[um]is p[er]mo[m] in m[er]it[um]is et
 contenc[i]o[n]is a m[er]it[um]is litigij et ni[si] tepe
 refectio[n]is et quietis m[er]it[um]is p[er]mo[m]
 noctis in mutat scientia eius di
 sponens contrariu[m] eius q[uo]d face cogi
 tant. Ideo dicitur communi[us] nox
 he[re]t[ic]o[n]u[m] ex quo sequitur in que
 tate p[er]mo[m] quod sequitur modum
 tamquam nihil in que q[uo]d em[er]it mo
 dicum e[st] tamquam nihil comp[er]ta
 Vt dicitur in p[er]mo[m] et alio in sap
 ient[is] quasi in die respectu nam fac
 ei p[er]mo[m] de his que uiderat
 in die eo q[uo]d s[er]v[ati]o[n]e p[er]sona[m] m[er]it[um]is
 que remanet ab e[st] sensibi
 libus. Vt dicitur in deamina con
 turbans in usq[ue] cord[is] sui p[er]mo[m]
 ma[m] f[er]re[n]tes tamquam qui euasit i
 die belli p[er] tota[m] em[er]it illa die
 remanet trepidus et anxius co
 p[er]culo in quo fuit et timet mis[er]
 qui ab hostibus. In tempore salut[is]
 sue a p[ro]sp[er]itate[m] exsurte[n]t in
 se homo p[er] superbia[m] et ad m[er]it[um]is
 et. Ad intellectum huius lute que

uidentur an evoluta consideranda q
admirans dubitat pma methate q
qui euasit magni pnculu licet tunc
timeat ut dictu e tunc postea
transacta passione modicu a mch
timeat pericula sperans q euadet
sicut antea et hoc e q dicitur hic
et admirans et qm gatur tunc sic
litta et ad nullu timore a ad nullu
terribile cum omi carne ab homine
usq ad pecus a sine illud terribile
sit homo quicunq sine bestia admirans
a timens uel dubitans quia per
superbiam suam non timeat ho-
minem uel bestiam super pecca-
tores sic per superbiam suam
non timeat hominem obstinatos
septuplu a grauis punicio uel
Sicut dicitur genes q iij Qui
occidit cayn septuplum punietur
a grauior Ad hec hic conter-
pomau miseriam sine pena cor-
poralis quam debet considerat
contemplatiuus a pmo missus
corpibus cum dicitur ad hec
a preter predicta mors uiole-
ta sanguis a plagatio confectio
per uerba dura et triumphu
gladius oppressiones tyrannorum
fames per subtractione ciborum
et contumacia carcerum et amulorum
et flagella ungarum super mi-
quos reata sunt hec omnia na
sequenter pro suis iniquitatibus
sic puniuntur et ppter illos factus
e cathactismus a diluuium ut

genes an recta patent
Dumc nimis hic pto ponitur
pena iniquorum in bonis tempori-
bus cu dicitur omne iniquum dicitur
pro subuersione iustie et iniqui-
tates ppter nimis facta delicta
a datores numerorum et subuersores
ppter iustie nimia delictum de
presenti aia q nichil apperbit
de possessionibus eorum et pompa
sicut mirabilis delicta nichil ap-
paret et fides a fidelitas usq
tota in secula stabit in suo et
fetti substantie iustorum a diuicie
eorum sicut fluius desiccabitur ar-
ripitur hic fluius pro torere q
subito intusit eximium diffu-
lutione et cito desiccatur Sic in
iustorum diuicie uelociter acquiruntur
et uelociter frequent ab eis auf-
ferantur et sicut tonitruum mag-
num impluuium per sanabit q
tunc impluuium cito cessat Sic
pompa diuicie iniquorum cito col-
litur a pncipibus ex modica ac-
casione In apponendo manus su-
as ad capiendum male letabitur
iniquus sicut preuicatorum
diuersorum mandatorum In consu-
matione taliter quia scriptum
est cum credidit se securi deservit si-
bito sicut patet luce vij De il-
lo qui dicebat amine sine hec
multa reposita in multos annos
quiesce bibe comede epulare
dicitur e aut ei Sustulit hanc uocem

Duplex madens a fili intempore
pmit e quia tractavit de gratia di
hinc comidenti pmit aliqua que
sunt homi gratiosa dicens gratia
et speciem et rem artificialem gra
tam et pulchram Desiderabit ocula
Nam in hoc delectatur et super
hoc avidos factones magis em
delectant. Ansim et con fortant
opus em natic officium e ope
artis amicus et sodalis intempore
conuocantes pmit adiuue delecta
biles tunc quia pmit una tas tu
quia indissolubilis per tota uitam
suam e conuocato non aut sodalium
conuocato sed frequenter dissoluitur
fratres aduocorum mutua in
tempore tribulacionis e ualde gra
tiosum et super eos misericordia
liberabit tribulacione et visitat
hoc non solu de misericordia dei s
eciam de misericordia hominis aliqui
aurum et argentum a diuitie et
constituro pedu a sanctas cor
pis perquam homo stat super
pedes suos a sta sunt hominibus
gratiosa et super vniuersa consilia
vniuersa edeo q tractat de
dms mandatis et consilijs adim
plendis sanctitates et virtutes
corporales exaltant cor q sup
biam et super hoc timor dmi
respices hanc exaltacione Non
e in timore dmi filiali minorato
a defectus boni et no e in com

quere aduocum dmi Perhar
tante no intelligitur q tantum
debeat aduocum humani nam ho
cet temptat deo s q defectu
humano subsidio confidendum sit
firmiter de dno qdco subditur
timor dmi sicut paradys vni
uersalis vbi em e deus n est
paradisus sicut roma ubi e papa lu
te xxiii. hodie metu eius in para
diso et super omes gloriam tpale
aperuerit aliud a vniuersales di
operuorur timores dmi fili
intempore hic ponitur sedm ma
dons qdco q in parte immediate
precedat dicit q in timore
dmi no e defectus boni hic in
ducit ad exortat boni apib quo
tollitur egestas corporalis et
spiritualis cu dicit fili intempore
uite tue a tpe uite pntis tibi
concessim ad vni operandum ne
indigeas et ne sis otiosus nam
otiu sequitur spiritualis et tpalis e
gestas ita q hic ponitur con
pcedere melius e om mori
corporali quam indige a otiosu
de per quod moitur homo spii
titer Supra xxviii multa ma
licia dicit otiositas quia pro
queter per otiu homo comitit
ad latrocinium ppter quod suspen
ditur Vir respices in mesam
alena sicut sunt hystriones
et mendicantes validi ab omis

opellus quasi non e vita eius
 incogitatioe vitz n. non cogitat
 aliquid face unde debeat rona-
 biliter vire illis aut qui in
 tendunt dms obsequijs et doct-
 ne debetur vritus Sequitur
 dicit saluator math x Dignus
 e mercenarius cibo suo alit em
 anna sua r vitam vobis alit
 histrio et mendicans validus q
 vacui sunt bonis opellus Vir
 aut distaphnatus qm ad mores
 et eruditus qm ad scientia r
 odiet se qm ab oritate qm
 imprudens a pigri et otiosi r
 culcabitur inopia quia frequet
 ut panu ad comedendu et in ven-
 tre eius ignis ardebit a fames

211
O mors **Cap. xli.**
 Postquam actu de miseria
 hominis respiciere statum
 vite pntis hic rontem agitur
 de miseria eius q respicit statum
 mortis Vtriusq vero debet con-
 templari considerat et po
 agitur de morte pone 1o de mo-
 te a distaphna impate pma
 induas quia pmo agitur de mo-
 te tpalis pone 2o de morte
 a filij ab hominibus circa p
 dicit o mors qua amara e mo-
 moria tua quia quis cogit se
 mortuus corporalis homi s. in
 sto ppter quod maliquibus libe
 mteptu ponitur fuit tamen pmo
 interlinealis glosa postea tex

tui persptores in perta pacem
 habenti in substantijs suis r mobi-
 libus et immobilibus diuitijs q no
 diripiunt ab alijs Viro quieto quia
 non molestatur litigijs et tunc me
 directe sunt moribus tpalibus
 fortuna sibi fauete et ad huc vale-
 ti accipe cibum a sano corpore et pote-
 ti comedere et bibere laute nec miru
 si mors e amara tali quia de pa-
 dis suo trespit vadit ad infernu lu-
 ce xvi dicitur de diuitie epulone
 mortuus e aut diues et sepultus
 in inferno Ad mors bonu e iudiciu
 tuu homi et subintelligit iusto r
 digenti victu et vestitu et qui
 minoratur viribus corporis et
 in firmitate Defecto etate et
 sic he duplicem causam debilitat
 et tui de omnibus cura e a polli-
 citudo de omnibus mandat dei
 adimplendis ut ex pome aliqui
 pot tunc magis literalit ex pot
 de omnibus necessarijs vite quored
 sicut lazarus vltimus plenis q
 rebar refici de mris que cadebat
 de mensa diuitu et incredibili q
 non acquiescitur sine peticoe sicut
 de lazaro dicitur et homo illi
 dabat Qui perdidit sapientia
 a incipit desipere et etate et in
 firmitate multo magis iudiciu motu
 e isti boni quia per hoc transit
 ad vltim beatitud luce xvi fac-
 tum e auctu ut moreretur mon-
 ditus et portaret ab angelis

in smi abrahe Qdco subditur noli
metue iudicium mortis a: ponas te
mali statii qd iudicium mortis fit
bonu et subdit modu memento q
ante te fuerunt a: Nam ex memo
patrum qui precesserunt et pmo
iustoz et penaz miquoz que ue
tura sunt dispanitur homo ad mort
iudicium seure expectandu et que
super uomet a: de mris amoz plu
riu uel paucoz in bñplacito alris
smi a: secundu eius uoluntate suf
ficiat a: et impletas allud mex
ricio boni et subditur causa non
e om in inferno actu factu ante
Non om aliquis potest i se exu
pare allegando contra dea breuite
uite dicens **Si** diu uiuisssem ml
ta mala fecisssem **Filij** ab homina
tomi **Hic** conter agitur de morte
eterna hinc et pmo fit pmo
Qd in fertur correlatu i cura
habe Circa pmo dicitur filij ab
hominatone a: ab hominatone digni
sicut pmo regu xvi filij mort
ostis nos qui no custodistis dnm
vrm **Sunt** ab hominabiles mto
spectu dei et homi **Filij** peccatoz
a: imitatores paternoꝝ peccatoz
et qui conuidentur secus domos in
moꝝ Nam imitantur actus opa
ps xviii cu peruerso p uicis
filioꝝ peccatoꝝ peccet hereditas
f eterna quia licet sit indestitudo
in se tamen perit ab istis in qm
tu repelluntur ab ea q suis mris

et tu semicallioꝝ affiduitas in
qperis nam eternaliter sunt re
probati **De** patre impio querunt
filij a: conuerunt in inferno qm
qpter allud sunt molybros a:
dampnati eo q sunt male abeo
in formati quibus tunc tendu
de bono dominico Qdco subditur
Ne uobis vni impij e aut re
commiato maledictiois etne
et si nati fueritis qui derelin
quistis legem altissimi per
in obedientia et si nati fueritis
in maledictioe a: a: natiuitas
res vna facta e ad maledictioz
culpe et more vna ad maledictioz
achemie no ex actore natis
sed ex defectu parentalit disti
pline **Qm** que de terra fit
producta in terram conuident
Sicut pater ad sensu **Sunt**
impij a maledicto culpe q e
ad diabolo impeditioe achemie
que e cu diabolo math xxv
Ite maledicti in ignem eternu
qui paratus e diabolo et an
gelis eius et luctus hominu
conuidentur in uicis mtoꝝ
ipoz quasi dicit si affligam
hoc e impati mto tanta
quam diu sunt in hoc mor
tali corpore nome autē impio
delebitur de libro uite et sic
queno cruciantur morte
achemie **¶** **Sicut** hic **Hic**
ex prodit in fert correlatu

sicut q homo debet ee multu sol
 licitus de iustia consuanda per
 quam euaditur etnu suppliciu ac-
 quitur pmiu etnu et hoc e q
 dicitur curam he de bono noie
 a dere boni nome que e iustia
 legalis Nam includit omnes
 virtute hoc em magis perma-
 nebit e quia iustia ppetua e
 et in mortalib Sapientie pmo
 capitulo qua mille thezauri ter-
 res qui sunt transitory donec
 uite nris dier a iuta boni mei-
 tola breuis e et cito possunt
 dies eius minui Bonu aut
 nome a iustia que e res boni
 nome permanebit in auro
 a etnaliter in pmo **D**isti-
 plinam postqua acta e de mo-
 te pene sic conter agitur de
 morte culpe qua similiter deli-
 contemplatiuis considerat et
 diuiditur in tres partes Nam
 auctor pmo inducit ad eius no-
 ticia 2o ad eius erubescenciam
 i erubescit 3o ad eius fugam
 seu cautelam i ne auertat Ita
 pmiu dicit disciplina motu erer-
 tuam ompare peccatis consuante
 filij momoitor retinendo et
 vuariter operando et subdit
 ratio sapia em abstanda a q
 non ostenditur in ope et doctina
 et thezaurus of quasi dicit sic

non proficit temporalit sic nec tal
 sapientia spualiter immo nocet hnti
 manitu abstandit iustia talentu
 dm sui qd qd qd Ideo subdit melio
 e homo a minus malus Veritame
 reuimini vos filij in his que pro
 cedu de ore meo considerandis et
 actandis Non e bonu omes ir-
 reuenciam obseruare a non e bonu
 disciplina aliqua irreuenciam hnt ad
 doctore eius doctnam contempnendo
 ul negligendo et non omia doctois
 dicta omniu discipulis bii pla-
 cent in fide licet sint fidei con-
 uentionia tunc eis non placent
 quia sint inbuti opinioe alia q
 dicit qpter tunc huius displicencia
 ostende no debent aliqua irre-
 uencia **E**rubescite hic con-
 inducit ad culpe erubescencia e
 om dese turpis et per conu-
 estibilis alique tunc culpe sui
 spenatier erubescibiles coram ali-
 quibus personis magis qua coram
 alijs et hoc e q dicitur erubes-
 cit apite et amre de fornicaco
 Videtur em opcop contmencia
 procede q prolon gemerut lux-
 uosam et apresidente et potete
 demendans ne coram illis men-
 tiam quia punitas sunt men-
 dant q pncipe et audire dedelito
 q preceperit face omittendo
 Dicitur em delictu quasi dere

litu a synagoga et plebe de iniqui-
tate contra deum uel proximum na-
sic efficitur homo in famis mysto
aspicio et amico de iniquitate adde
e iustia maxime conseruanda et
delato in quo hitas de facto s; faci-
endo Nam homo debet i erubescere
quia deus uidet eorum Deditur
impambus a apna pda in nica
altius luce xiiii Sum in uita sub
admiras reuolubem nouissimo lo-
toro pmi em lotu accipere qd
auctoritate signu e ambicoms mag-
ne Et ab obpustione dati quod fit
qd datur pro re turpi ut profor-
matione uel aliquo hngm et
accepti quado accipitur sine g-
titudine uel pronogatio turpi
salutantibus de silentio quia
signu e adij cu non respalutare
a respectu mulieris fornicatice quia
signu e incontinencie et ab auer-
sione Mulier cognati qd ter-
paupertatem suam nolendo cu
recognoscere qd e manifeste sig-
num superbie Ab omnibus em
astis faciedis De homo tamq
atrupibus erubescere **R**e-
auctas hic conter inducit ad
culpe fugam seu cautelam et
pmo facit hoc de pluib; moys
breuiter transferdo 2o de uero
incontinencie iustus in mo-
rando capitulo xliij i filia pa-
tris pma induas quia pmo

facit hoc mulieris factone et
uerbar seperatum 2o conuicti-
cao xliij i ne pro hns pma ad
huc induas quia pmo induit ad
fugam culpe in facte 2o mul-
bis cao xliij Circa pmi dicit
Ne auertas faciem qd pmo
tuo indigni qd petit de negado
et auferendo parte r. aliquid
de bonis altius et no restitui-
endo a sub pposito non restitui-
endi et supplendu e caueas di-
no Nam peccatu e in iustie
manifeste Ne respicias mu-
lierem alieni vni eam contu-
piscendo quia iam meretrices
des eam in corde tuo math v
Et ne sticis ancillam eius ma-
rendo per eam qualiter passes
decipere domina et ne ste-
teis adlectu eius nam hoc
e signu in flammationis appetit
Hab amias **Cap. xliij**
hic conter inducit ad fu-
gam culpe in uerbis et
pmo in uerbis myperij dicens
Ab amas de sermionibus in
qperij supple caue Nam eius
myperiu reuerenti mite et
pe non solum pmi e sed ena
tibi turpe et tu dedit aliq
alini non myperes quia pe
non solum merite amites s
etiam peccates proximu con-
tempnado 2o de uerbis can-
slij cui dicitur Non diffilices

Cap xliij

Simonem auditus et a q in se
 recto dicitur et non iterum Simonem
 reuelando alteri et ad sine confu-
 sione et sine nota proditoris que
 e in reuelatione secreti et in ueris
 gratiam in conspectu omni homi q
 reputabit te fidele. **N**e pro
 his hic induit ad fugam cul-
 pe in uerbis et in factis conuicti
 et pmo facit ppositum ad quodam
 correlati induit i Super mu-
 lierem. Cuius pmo panis plura
 uerba et facta culpabilia de q
 omnibus pmittit dicens ne pro
 his omnibus in similibus coram
 deo et hominibus bonis et ne ac-
 cipias a pdest ne accipias per-
 sonam ut delinquas faciendo co-
 tra iusticia distributua bonoru
 uel p immutua maloru et de lege
 altissimi a testis transgrediendo
 de iudicio iustificac impud q
 e iniquu. De uerbo potest et
 uatoru q aliquis facit tuis uel
 ambulans teta in uia e digni-
 ex familiaritate aliqua reuelando
 meoq obprobri. Sedacane here-
 ditatis amitoru a q debes amitt
 dare si detur porte extraneis
 signu e infidelitatis pma thi po
 Si quis suoz curam no hie et
 maxime domesticoz fidem nega-
 uit et e infideli detior De qua-
 litate stete et ponderu ate non
 puata Deacquistione multap

per tua rapina et pauoru per tua
 pignicia De corruptione emptoris
 et negotiatoru per tua detractione
 et fraudem et demultra et nimis
 dura Synagma filioz per quam
 efficitur fugiuu et suo pessimo sag-
 nitate et usq ad offusione sanguinis
 notabile uerbetat hac em e
 signu crudelitatis nimis ppter qd
 plato seruu suu delinquentem in
 sona ppa noluit flagellare sed etiaz
 correptione gmisit alteri ne ipse
 modu excederet et notarent de
 crudelitate. In omnibus em dnt
 homo facies et redditur prodito-
 ris confusibilis. **S**uper mu-
 lierem hic ex proditit in fert
 quodam correlati licet em homo
 debeat uitate notam confusiois
 ut dictu e non tamen hoc ppter
 hoc debet amittit rez suand di-
 ligente custodiam. Etiam si ppter
 hoc aliquis irrationabiliter dicat qm
 de alijs nimis diffidentem. Et
 quam inter cetera in or e magis
 custodienda dicit Super muli-
 erem nequam a lastuam uel
 bona multi dissipante. Bonu e
 signu a clausura bene signata
 et hoc corpore sui contra lastuam
 et uera multi dissipacione. Et
 quia non solum tunc dnt e ab ea sed
 etiam ab alijs subditur. Vbi mag
 multu sunt ad capiendu parate
 claude res tuas per diligente
 custodiam et quodcuq trades

similibus tuis munda et appende a pu-
certo munda et pondere ut scias ra-
tionem debitam repetere. Sicut id est al-
ter et acceptum a te ab altero omne de-
scribere ut scias cui debeat esse gratias
et quibus. **D**isciplinam in sensu et
facili qui non est disciplinam acceptibilis
supple absterge. Sicut dicitur supra
xxxi ubi non est auditus non effundat
sermone et de sermone modus et
estate qui induuntur ab adolescentibus
supple per sollicitudinem et hoc abusus
tollatur et eis eruditus in omnibus
que pertinent ad morum disciplinam
et probabilis et commendabilis in
conspectu omni virtus rationabiliter
viventium. **F**ilia patris hic agitur
de cautela contra luxuriam dicitur et
morando cum dicitur filia patris
prudenter abscondita est in domo ne
corrumperetur extra vagando sicut
dyna filii iacob genesi xxxiii. Vi-
gilia et sollicitudo eius et prorsus
todia eius auferret sompnum patris
custodiam retenta parentis ubi
Ne forte commorata ad viro suo tra-
scedatur lectu matris aut certe ste-
rilibus efficiatur propter nimiam fre-
quentiam concubitus. Unde et metices
communes rursus impregnant. Pro
subditur super filiam luxuriosam
et et patre usque. **E**t deinde
inuitate a ne quibus tuitat
detrahat de te dicens quod lubrica
facta est ex defectu tui iustitiae iusto-
die et abiectione plebis. et te

faciat abiectionem confusam in modo
populi. **O**mnium hominum noli intendere
in spe in aspectu sue pulchritudinis
delectanda hoc dicit ad cautela
viciis contra naturam ad quod plu-
rimo exant proxi et in modo mu-
lieris noli commorari et subditur
causa cum dicitur. **D**e uxoribus
em procreantur tunc commorantur
quia et amulie iniquitas vni
sicut patet in adam dauid et
salomone tunc cor per mulieres
fuit depravatum in regum xi me-
lior est iniquitas vni et minus
mala quam in facies mulier ad
cohibendam. **U**nde istud refertur ad
id quod permittitur in melio mulieris
noli commorari magis enim periculo
sum est homini cohibere ad mulierem
extraneam et bona quam ad viro
iniquo. **M**emor est sic
dicitur fuit in principio et xl. Du-
plex est materia contemplationis scilicet
humana in se ut se humiliet
et excellentia. **I**ma ut deus mag-
nificet. **I**gitur terminata prima
hic agitur de secunda excellentia
novo ima amantibus non uide-
re in se quia exadi xxxiii. Non tu
debet me homo et vni et sed
agnoscitur per suos effectus sa-
pientie xiii. in magnitudine speciei
et creaturae potest cognoscibilis
corum creator uideat sic ergo pro-
ceditur quia primo declaratur
per creaturas eius excellentia

Q^o inferitur conclusio in te-
 ta capitulo xliij i multa di-
 tibus **P**rima induas quia
 pmo declaratur excellenciadi
 ex corpibus celestibus Q^o ex
 elementibus celij capitulo i
 Vide arca **P**rima mirces qz
 pmo declaratur q^ota ex pte
 tate solai Q^o ex pte lune
 capitulo xliij i alma Q^o a
 specie stellaru a species reli-
 q^oma adhuc mirces quia p^o
 de sole dicitur impit Q^o ad mag-
 firand^o deu procedit n^one d^o
 Q^o q^ota de sole respicit in
 pncipio quadragesim^o terti^o
 capituli Circa p^o per m^o
 prefationis dicit memor ero i
 operu domi perque p^o aliqua-
 liter cognosti et que uidi qm-
 gatur sic lura et opca eius
 magnifica que uidi in p^omba
 d^o i an scripturis facis diu-
 nitus reuelans am^o nabo ut
 audientes habent aliquam no-
 ticiam de maiestate d^ona p^o
 illuans per omnia respicit
 a omnia uisibilia fecit Nam
 abeo illuamur corpa celestia
 et terrena ppter quod dicitur p^o
 uirgo deone qz i de anima
 gloria d^oni pleni e opus eius na
 potera dei glorioza reuert
 in solis opibus que sunt
 alluamur cetera corpora

renouat^o terram herbis et floribus t^o
 nastencia folijs et fructibus et sic de alijs
 eius effectibus **N**ome d^oni hic conter
 procedit ad dei magnificencia dicens no-
 ne d^oni fecit sanctos suos quibetab enar-
 rad^o omnia mirabilia sua eis reuelata na
 tales reuelaciones sunt sancti ut per eos
 alijs manifestentur ad gloriu conditio
 que confirmant deus omnipote amptedo
 que p^odit per q^ota stabilis gloria
 sua quasi diceret licet fuerit mirabilia
 t^o tamen op^o in mirabilis d^ono ab ip^o
 ardyabolo et cor homi p^o alijs agno-
 tu inuestigant a perfecte cognouit
 et in asuua corp a malicia fraude et
 uoluntate iniqua exagitant op^o illis
 eliciendo bona cognouit em d^oni omes
 stentia creatam et mteatam et m^ote
 at an signu cui simul intuent^o mir-
 sim totus mudi Q^o d^o p^oditur d^oni
 rans que preterem^o et que uentia
 sunt per moysen em am^o nabo cre-
 atone mudi p^ontiam genes p^omo i
 per ap^om et alios q^ota denuntiauit
 multa futia ut patet corp scripturis
 in t^odo Reuelas opes q^ota occulto
 per similitudines impressas m^otebus
 q^ota et reuelas intellectu figuris
 uet^o testam^oti et non p^oteat illud
 omne cogitatus a nullus cogitatus
 homis angeli demoms licet cu magna
 lia sapientie sue decorant a decora
 ostendit per decore suoz effectui
 ut solis et lune et stellaru que e
 ante secula a licet em effectus
 d^oni sapie sunt t^oales q^ota tamen

est eterna neq; abiectū ē neq; minu-
tum. Diuina namq; sapientia minui
non potest neq; augeri quia ē infinita q̄
desiderabilia omnia opera eius ad cog-
noscendū quasi diceret valde ut p̄
per humanū desiderū ad ap̄ā sciendū
p̄mo methacē omnes homines naturalit̄
sive desiderant ac et tamquā finit̄
la que ē considerare a valde ē bonū
considerare q̄ hec opera diuina licet
sint mirabilia tamen non sint in
quodam modica similitudine hominū
et excellentie diuine. Diuina hec vi-
uunt et manent in seculū. Omnes
enī creature vniuersū andeo quia per
modū intelligibile sunt in eo. No-
dicitur. Solus p̄mo q̄ factū ē in
ap̄ō antea erat s̄ ab eterno et sic
sunt a permanenter et in omni ne-
cessitate a quādo ē conle omnia o-
bediūt ei in effectū quia creatura
obediūt creatori. Diuina dupliciā h̄
apparet sensibiliter in elementis
quorū quolibet habet duplicem
qualitatem loquedo de qualitatibus
actiuis et passiuis terra namq; ē
frigida et siccā et per frigiditatem
conuenit cum aqua et per siccita-
tem ei apponitur. Et subdit omni
contrariū quia per amā qua-
litatem contrariū ei. Similit̄
De aqua respectu aeris quia aqua
ē frigida et humida et per hū-
ditatem conuenit cum aere et per
frigiditatem ei contrariū. Et si-
militer ē de aere respectu ignis
Nam aer calidus ē et humidus

et per caliditatem conuenit cum
igne et per humiditatem ei cont-
natur nam ignis ē calidus et siccus
licet aut̄ incorpibus celestibus no-
sit contrarietas q̄ tunc sint in-
corruptibilia tamen ē ibi quodam
conuentionē et oppositō conuenit
enī in quā sunt omnia specia et
ē ibi quodam oppositō in quā mo-
uentur de oīente in occidētē motū
diurno et contrariō ab occidētē in
oīente motū q̄d et non fecit ut
quicquid deesset. a non fecit aliq̄
imperfectū quando dei perfecta
sunt opera Deuter. xxxii. Et
Vniuersūq; consuebit bona quia sic
auctor ē omnis boni aia et eius co-
seruator et quis satiabitur videns
gloriam eius. a excellentia sue ma-
iestatis reluctantem creaturā q̄ dicit
nullus quia quāto quis magis cognos-
cit eū per creaturās tanto magis acce-
ditur ad ap̄m amplius cognoscendū
quo usq; pueniat ad cognoscendū eū
facie ad faciem in quo consistit hūc
cognitōnis finis et uera beatitudo
Ioh̄s xvii. h̄c ē uita eterna ut cog-
noscat te solū dēū et quē misisti
iesū xp̄m. **Cap. xliii.**
Haudum firmamentū h̄c
refinit quōm de sole adde
clarationē diuine magnitudinis
dicens altitudinis firmamentū a
celū siderū comprehendēs sub por-
tes septem planetarū q̄ dicitur esse
altitudinis firmamentū eo q̄ a locus
celo aere Pulchritudo eius ē effe-
tus sol in aspectu quia pro luce
illuat alia luminaria celi siderū

in excelsis Sicut omni ordo stellarum
dicuntur in dicitur celi in pluribus locis
uicibus testantur cum dicitur hic cetera
in hoc ordine siue ceteris luna post
solem tenet locum principale In
firmamento celi resplendens pre
ceteris stellis Unde genesi primo
sol et luna dicuntur luminaria magis
Species celi hic contra exstel
lis declaratur in inuestigatorem dicitur
magnitudinis dicens speciem celi glori
stellam a claritate stellarum et specie
sine pulchritudo celi sicut apparet de
nocte serena ceteris stellis ornatum
Et dicitur hic claritas gloria adu
tate demeratur quasi quada claritas
et mutata in g et in gloria clara
in laude notitia in mundo alluamur
in excelsis Inis quasi dicitur licet
stelle sunt tam magne pulchre et
tam similitudine et honorande et
tam facilius aliqui gentiles sed
solus dicitur est lumen colendus qui est
principalis mundi alluatur nam ab
eo procedit claritas solis et stel
larum In uerbis puncti stabunt
ad iudicium et stelle in iussu dei qui
est sanctus sanctus resursum et mo
tu tempore iudicij completo mundus
electorum ad quem ordinat finaliter
motus eorum et non desinet usque
ad tempus in uigilia siue cum
exaltatio sui motus ad continuationem
generationis **U**nde arca h
contra declaratur omnia magni
ficentia ex his que sunt in ele
mentis et primo modo 2o magis
ubi in sermone eius In prima

conspicuis plures impressioes
notabiles que sunt in aere in
quibus primo tractat Deinde dicitur
Unde arca et considera eius appa
ritione mirabilem et benedic
qui fecit illud uanum firmamentum
pulchrum et mirabilem Unde
ponitur et in in splendore suo
a micolibus suis qui resplendet
in ingredere nubis sicut in
speculo et in micolibus apparet
et in fecerunt ipse appere in
signis fedelis in terra et in
quod terra non perdet aquis di
luuii in terra coene Sanctus et tra
ctat uero de ceteris in die et
in figura magis in quibus pertinet
in ad librum methu et similitudine de
in aliis sequentibus impressionibus
Conspicuis suo hanc contra et
in arca deinde in nubibus consistat
et in grandine et in in motu dicitur
Conspicuis suo accelerat in uicem
et celeriter descendit fecit eam qui
causatur ex alacombus humidis
antequam resoluantur magis
congelatis in nubibus tamen effecti
bus deus et agens principalis
et accelerat consistat et emittit
quod celeriter in in in in
apparent a longe iudicij sui dicitur
aut in consistat iudicij dicitur
quia procedunt in effectum in
iudicij siue sapientia in in in
idem iudicij aperta sunt in in
et occulte cause in in in in
et enolantur nebulae et in in

temies que auento mote per
aerem videntur volare In mag-
tudine sua a in uirtute sic po-
testatis Posuit nubes a dispo-
suit et constricti sunt lapides
grandinis quando resoluit in
aquam Smit autem grandines
grandines gurgite pluuie af-
gore congelate in densu ambe
In conspectu eius commouebunt
montes ut patet in te matu q
aliqui sic ex causa naturali s. ex
alacombus calidis et sicis mte
uiscibus inclusis Aliquos ex
super naturali sicut sunt in deno
raco dactan a abron a terra
et exantibus aptis Ictu in et
in uoluntate eius apparabit a
flabit nothus a australis ve-
tus **Vox tonitru** hic agit
de tonitru et ad hoc resimit
de mie et de quibusdam alijs de
cons Vox tonitru eius uerbabit
terram pellendo aerem usq
ad ipam Sicut em anproicere
lapidis in tra tam fut quodam
giraones aque et una pars an-
pellit aliam usq ad locu remotu
Sic in formacoem sm que e ex per-
cussione acis una pars acis in-
pellit aliam usq ad locu v. fiat
auditus ut hi. ij de anima et ac-
cipitur hic uox tonitru large
pro sano quia uox que no e nisi
animatoz tempestas aquilonis
a procedens ab aquilone et con-

gregato spiritus a uenti que causat
tempestatem supple hoc adeo aucto
et uerberat tram affligendo hi-
tantes super eam Et sicut auis de
panes alas suas ad sedendu super
arbores aspergit muem facit ad
requiescere super tram et sicut
lacusta demerges a super uiridia
descendeb ad corrodendu Despesus
eius s. muus eius flocelli descen-
dunt in magna multitudie sic
lacuste Pulcritudine coloris eius
Sic habent libri eborati ammirabi-
sculus et multo plus admirabil
Zauctor eius et super mber eius
expauescit cor Nam ex resolucioe
sibita inuid maquam frequet
contingit submer sio homi Gelu
sicut salem effundet super tram
Vacatur hic gelu pruina et
grando parua q hnt quidam simi-
litudine cum sale in apparenia
Frigidus hic conter tractat
de hencis aquilonis dicens ffr-
gidus uentus aquilo per in-
penu dei et gelabit cristallus
ab aqua a cristallus fit ex aqua
Et em gla cristallus glacie in-
durata q plures annos et super
omni conggacone aquar requi-
esit frigidus uenti aquilonis
qui facit aquas in superficie con-
gelat et sicut bita induit se
aquis aque em in superficie co-
gelate ad modu uestimenti ope-
nus frigiditate de subter lacte

et deuorabit montes a t're nascē-
tia in montibus et erunt deserta
a. aridua que sunt in deserto qd
subditur et extinguet unde a.
destruet sicut igne Sic hinc lib
correcti sicut comburentur ab igne
S; qm sicut uentus aquilonalis
facit sterile t'ram ut dictū ē sic
contraio uentus australis qui
ē calidus inducens pluuiā et ro-
rem fecundat t'ram qd subdit
medicam omni frustis per-
uentū aquilonare in festinatōe
nebule qui peruenit australem
inducitur et impluit t're fecu-
datiua comitit S; quia austro
flante fit aliqui color nimis
et t'ra nosteria impeditur qd
subditur remediū dicens adui-
ans eos Dicto talis ab ardore
uenienti a. gausato a pole et ue-
to australi humilem efficit et
a. temperabit talis excessum
In sermone eius hic ex-
fectibus qui sunt magna declarat
excellencia dīna et dē in fine
eius s; dei sicut uentus ut
patet qone pmo cogitacōe sua
a. uoluntate sua plantabit abissū
a. oceanū ab eis comacōe et plan-
tauit illū dñs ab eis a. deus qui
ē saluator omni Ihesus em inter-
pretatur salus auctor em hinc
libri qui fuit hebreus licet scrip-
serit hinc librum interseruit tamen
hic nōmē hebraicū plantauit

autem deus oceanū qm tangere
gavit aquas que sub celo sunt in
lacū omni genes pmo Qui nau-
gat mare Sic hinc libri correcti
enarrat pericula eius que sunt
ualde multa et audientes aubiq
mris admirabim quia talia non
uidim; Illis preclara opera di-
ne uirtutis declarantia Pala-
bestias genera nam sunt ibi
pytes animalibus t'restibus si-
miles in figura et creatura beluas
a. monstruosas p'sta sicut se-
balene et huiusmodi Quia s; oce-
anū restringendū confirmatus
ē atenas finis a. p'itus ē t'mq
adeo ultra quem non progreditur
super ardam Job xxviii qd
concluse ostis mare Sequit
circūdedi allud terminis meis
et posui ceterem et ostia ceteri
Usq; huc uenies et non pro-
cedes amplius et in sermone
eius s; dei composita sunt oia
a. disposita in nris pondē et
mensura ut dicit sapie p'i
Multa dicim; hinc ponitur
conclusio mōnra s; q; licet ex
creaturis aliqua cognicōe de
deo habem; illa tamen ē ualde
perfecta et nō quicquid dicit a
cogitare de deo possim; in m
finitū deficit ab eis excellencia
ppter quod apm laudat et glori-
ficat de bonis qm; possim;
Dicit agitur multa dicim; de

dedeo ex eius effectibus et de
 firmis muerbis Nam eius ex
 cellencia est incomprehensibilis a
 nobis et per cons in enarrabi
 lis Unde dicitur in apoc de
 causis Prima causa superior est
 omni narratione et non deficiat
 lingue anarratae eius iniquit
 narratione eius et apud con
 sumato aut sermone ipse est
 Nam ipse plus se comprehendit
 perfecte et exprimit inibus suo
 sibi consubstantiali et coeterno in
 omnibus gloriantes que passim
 ex creaturis cognoscunt ad quod va
 lebunt s. de divina maiestate qui
 diceret ad modum valde et
 subditur causa ipse omni omnes
 super omnia opera sua a. in infi
 nitum transcendens apud quod
 per ea dedeo cognoscimus pauca
 terribilis dominus a. ab omnibus
 tunc et magis etiam
 quia magnitudinis eius non est finis
 ipse exlimi et ammirabilis potentia
 illius quia non possimus totaliter
 cognoscere inimus effectus eius
 Ideo concluditur glorificantes dominum
 quantumque potentis et patre
 usque exaltantes eum replebunt
 virtute quia gratia suam dat
 laudantibus eam devote Melale
 retis ad cognoscendum eam perfecte
 quia hoc est impossibile Quis
 dicit eam sicut est et enarrabit
 et ad hoc respondetur quod non
 Deum nemo vidit unquam Omni

genitus qui est in simi patris ipse
 audit et enarrabit et multa dei
 opera abscondita sunt a nobis ma
 iora his s. sole et luna retis pre
 dictis Nam omnes angeli qui sunt
 in aeterno mundo sunt incogniti
 nobis Ideo subditur pauca ve
 dant opera eius Nam etiam de
 corporalibus maior pars est hominibus
 ignota et per angelos a. apud
 volentibus Nam pietas est dominus vil
 tus Dedit sapientiam a. dominum
 cognitionem que pertinet ad salu
 tem **Capitulum xliii**

Laudemus viros Superius
 artus de virtutibus
 rotinando horum agitur
 exemplificando quia hic ponit
 exempla patrum virtuosorum que
 debentur imitari et diu in diu per
 Nam auctor primo ponit exempla
 patrum Quod gratias agendo terminat li
 brum capitulum li prima in diu per
 primo comedat virtutes patrum ge
 neraliter Quod specialiter in enoch pla
 cuit deo prima adhuc in diu per
 primo comedat virtutes patrum
 personis apertis Quod in casu filijs
 a. Qui de filijs nati sunt Circa
 nu dicit laudemque viros gloriosos
 a. omni honore dignos Quod comie
 datione primo et hinc honor est re
 uerentia exhibita alicui antestimo
 nium sue virtutis Et si hoc fiat
 secreta vel coram paucis sic est ho
 nor Si autem in palam et coram
 multis sic est gloria et parentes

nos in generatione sua et perge-
neratione suam per carnalem quatuor
ad gentes ex eis et spiritualem quatuor
ad doctos ab eis dicitur hebreos enim
de quibus fuit auctor iste doctor
aliquis huius sicut patet eius Unde dicitur
apostolus prima corinthios iij. In christo nihil
per euangelium ego uos genui et
predicatione euangelii multam
gloriam et multa opera gloriosissima
fecit dominus per uiros istos mag-
nificencia sua et largitate sua a-
scendo dominantes in potestatibus
suis et in uirtutibus propriis a
deo tamen collatis Unde et heu-
diximus ad abraham genesi x
xiii. princeps dei es apud nos
Homines magni uirtute tempore
diluuio fuerunt magni homines
tempore sicut gigantes gene. vi. sed
erant paruuli uirtute aut nulli-
nam erant in modis incompotenti
et prudentia sua proditi Nam
prudentia tanquam uirtutu Nut-
riantes in prophetis et in propheta-
rum scriptis Dignitate prophetis
et que debet exhiberi prophetis Et
hoc uisum de studiosis in scriptis
prophetarum quales sunt plurimi de
quibus infra prossequitur Et im-
perantes in parte apostolo. dauid
et mathabei et plures alij et u-
tute prudentie sue quibus sanctissima
uerba supple meruerunt in
pueritia sua Sic huius libri cor-
recti requirentes modos uisum

Non ad dissolutionem sed ad deuocionem
sicut patet de dauid qui laudes
domini a sua uirtute cauebat
mythata et narrantes car-
mina scripturarum et psalmos et
tantum metrica composita Ho-
mines diuites in uirtute uir-
tutes enim uere diuitie sunt
quia uolenter sufferri non possunt
Pulchritudinis studium habent
et legis et prophetarum quorum studium
et ualde pulchrum Et pacificos
in domibus suis et in familijs
et hominibus sibi subiectis Omnes
isti in generationibus gentis
sue et inter gentes generacionis
sue gloriam bonae fame adepti
sunt per opera sancte uite
¶ Quia de illis hinc con-
pauentur laus patris in filiis
suis et enim filius de substantia
patris et ideo laus patris re-
fundat in filios et econuerso dicitur
agitur Quia de illis nati sunt
mores patrum imitantes et in-
ueniunt nomen bonum narrantes
coram ad in formatione morum Et
per apostolum subdit de malis Et
sunt quorum non est memoria in
bono perierunt quasi non fuerunt
nichil boni post se relinquentes
Et nati sunt quasi non nati in
corpore natiuitas alij non proficit
sed magis non uirt. Et filij corpore
cum apud perierunt eo quod imitantes
patrum scelera sunt Sed
illi uiri miseri dicitur sunt et mi-

Recordet et dei misericordia dig-
 ni quorum pietates non desinit
 erga indigentes et cum semine
 aporo perseverant bona heredi-
 tatis a promissione tua in qua
 manserunt iudei quam dum ser-
 uauerunt mandata dei. Vel he-
 ritas eterna que permanet
 in spe certa obseruantibus diuina
 mandata et que in promissione fra-
 abrahe genes xv fuit principaliter
 intellecta sicut ab eodem diffusius
 declarauimus. **E**t nepotum aporo se-
 men in testamento statuit deo fir-
 miter ab eodem et filiis aporo
 propter alios scilicet propter amica primam
 usque mentem manet scilicet heredi-
 tas predicta ex hoc uidetur quod
 principaliter intelligitur de heredi-
 tate uisus ut dicitur **G**enesis xv
 et gloria corporis non derelinquet
 quia remanebit in memoria
 bonorum corpora in pace se-
 pulchra sunt in expectatione con-
 pacis perfectae que dabitur in
 resurrectione et nomen corporis conuet
 per bona famam continentia sa-
 pientiam corporis narrantur apostoli ad in-
 formationem morum et laudem eorum
 nuntiat ecclesia a corporis exempla
 non solum inueniuntur in secreto
 sed etiam in publico. **E**noch h-
 tantum ponitur laus patris spe-
 cialiter ad personas aliquas de-
 scendendo et primo ad patres lege
 predeces. Secundo ad patres ipse
 legis existentes cum xlv agit

incipit ab enoch eo quod propter sanctita-
 tem singularem translatus fuit
 uiuus ad paradysum terrestrem et
 hoc est quod dicitur **enoch placuit** et
quidem rediturus est circa finem
 mundi cum helia ad predicandum contra
 antixpium quod subditur **et de**
tibus sapientia antixpi per fidam de-
 tegendo. Consequenter subdit denoc
 dicens **Noc** in uetus est perfectus
iusus. Sicut dicitur genes vi No-
 e **uir iustus atque perfectus** et
 in tempore uariatione quo dominus puniuit
 hominum peccata misit diluuium super
 terram factus est reconciliatus et
 causa reconciliationis domino. Sicut
 dicitur genes viii **Abraham** holo-
 causta super altare odoratus est et
 dominus adorem suauitatis et aut ad eum
 Nequaquam maledicam esse et
 octo persone admittuntur in genibus
 humani super terram testamenta scilicet
 a promissiones de seculo perdi-
 luit non dolendo. **P**ostea sunt
 apud apostolum ut patet **Genes** xv
 et signum fidei quod deo in me
 et uos et **Abraham** hic com-
 paratur laus uirtutum abrahe cum
 dicitur **Abraham** magnus pater
 multitudinis gentium. **Q**uod hoc
 quod dicitur est **Abraham** ut huius
 xvii. **E**t enim pater omnium fidelium
 qui sunt post apostolum et non in-
 uentis similes illi in gloria a more
 uirtutum et hoc quod addit quod
 primus fidem amicus dei publice
 predicauit per diluuium quod ad

idolatam delectantibus et in hoc
q filiu suu unigenitu dilectu tam
prompte voluit ymolare ut implet
dei preceptu ut hie gene xxii et
conseruauit legem excelsi legem
s naturalem menti huic impressa
et fuit testamto cum illo Nam
dñs pepigit fedus cu illo gene xv
In carne eius staro fecit testamtu
a transiōne gene xvii q e signu
distinguens asel agentibus et in
temptatione qua deus temptauit
deu gene xxii Ut ostendet alijs
obedientiam inuictus e fidelis
et obediens pmpre ut predictu e
Ideo iure iurando dedit illi glo
riam in secula sua sicut abidem sub
ditur Per memetipm iurauit dñs
quia fecisti rom hanc et no
peperisti unigenito tuo ppter
me benedictam e et multiplicabo
seme tuu sicut stellas celi et sic
aronam que e in litore maris
ait Ideo subditur trespse illu et
et hereditare alios amai et q
ti sunt quatuor trimi tte pro
missionis s mare mediterraneu
ab oriente et mare mortuu ab
oriente flume eufrates ab aqui
lone et desertu egypti amerdie
Isaac hic conter pomen
lans virtutis isaac et iacob fi
lij sui cu dicitur et isaac eode
modo fecit a benedixit et id
promisit q promiserat abraham
ppter abraham patre apud a

ppter eius mta et ecia ppter
mta isaac qui fuit imitator
patris ne virtutis Benedicōne
omni gentiu dedit illi dñs et fe
cit cum gratiossmi in conspau
omni gentiu inter quas habitauit
mcanit q omes inprobant
sibi bonu ut exponit alijs gn
xxvi Vbi dicitur q isaac dixit
abimelech et hijs qui venant
cu eo Quid venistis ad me hodie
quem odistis et expulistis a vob
ppter quod aliter exponendu
est Benedicōne omni gentiu
dedit illi et a dedit illi et no
israheli ut tristis qoo nasset
in quo benedictur omes gētes
tē et testamtu suu a patre
q fecit ad abraham conseruauit
super caput iacob et non esau
licet isaac pmo voluit face
contrariu gene xxvi agnouit
eu in benedictibus suis a appa
uit cu tamqua dignu suis bn
dictionibus sicut appauit a
brahim et isaac gn xxviii e
ram in qua dormis e dabo et
seme tuo et sequit et benedict
me et in semine tuo nute
tribus tte et diuisit alle parte
in tribus duodeci tte om pro
missa abrahe isaac et iacob fuit
diuisa in duodeci partibus duo
decē tribus ex duodeci filijs
descendentibus iacob ut hie is

que xviii & sic quelibet tribus
huius parte suam & consuevit
alli homines misericordie a filias
duodere patriarchas qui dicit
homines misericordie a homines mi-
sericordiam consueti De ioseph
venditoe Ne inuemetes gratia
in oculis omnis carnis In uene-
runt omni gratia in conspectu pha-
raonis et egyptiorum gene. xlvii

Dilectus adeo **cap. xlv.**
Hic ponitur laus patrum
qui sunt tempe legis dato
et primo laus patrum qui precesse-
runt tre promissionis ingressu
Quo illorum qui ingressi fuerunt
et etiam per ipsum ingressum cao
xlvii Circa primum incipit amos
vse qui sub deo fuit legis la-
tor Dicitur Dilectus adeo et
hominibus moyses omni fuit apu-
tia sic gratiosus ut cet dile-
gibilis omnibus propter quod
filius regis ipsum in filium adapta-
uit exodi 17^o aug memoria
in benedictioe et in omni bono
Similem altum fecit in gloria fac-
torum audendo divina cencia
sicut dicit augustinus ad pauli-
m de uideo deum magnificauit
eum in timore in inimicorum a egip-
tionum inter quos fuit magnus
ualde exodi xi et in uerbis suis
monstra placabit quia plaga
egypti monstruose cessauerat

ad eius oronem ut patet exodi
xvi et xvii et xviii glorificauit altum
in conspectu regis pharaonis regis
egypti et seon et og Nisi xxi et
quasi alii coram populo suo in monte
sinai ubi populus laqueum domini audi-
uit exodi xx et ostendit alii gloriam
suam in uisioe per essentia ut dicitur
e in fide a in fidelitate fuit omni
ualde fidelis et leuitate apud omni
dicitur omni xii Erat enim moyses
mitissimus super omnes homines qui
morabantur in terra sancta fecit
altum a mundum et firmum et degit
in ex omni carne ad educendum filios
israhel de egypto et ut se legis la-
tor ueris testameti Auduit enim
eum et uoce ipsius deprecante
pro relaxatoe peccati israhel in fab-
ricatione curuli exodi xxvii et in
dixit altum in monte exodi xxviii
et dedit alii cor ad precepta dei opo
adimplenda et alijs docenda
Ex celsum Hic secundo ponitur laus
aaron et diuiditur in tres partes
quia primo agitur de eius doctrine 2o
de eius consecratioe et complauit 3o
de eius promissione et addidit
Circa primum dicitur ex celsum fe-
cunt aaron fratrem suum fuerunt enim
ambo filii amram exodi vi et si-
milem sibi in educatoe populi de egypto
et signis sanctis in terra egypti
De tribu leui de qua erat amram
pater eius exodi ii Statuit tes

tamen etermi a partu sacer
dotij in qntu figurabat sacerdotiu
cristi q' e etermi et beatificauit
illu in gloria a beatu feno cu di
ti progloia sacerdotij et tunc
cu zona iustie a baltheo diuersis
coloribus facta quia dicit zona
iustie quia re fringebat uestes sa
cerdotales sicut iustia legalis mo
dos in ordmatos et induit cu sto
la glorie a tunica uacantia que
erat honorabilis ualde **E**t coro
nauit eu anuaspis utitur a di
nament que apud hebreos sicque
nonniamur uasa corona uero aaron
erat mitra in qua pendebat lamina
sancta hinc in sculptum nome donu
theagramaton virtuosu aru
pedes a sandalia et femoralia li
nea et humerale a super humerale
in quo erant duo lapides omichi
ni posuit ei. r. disposuit ad eus
ornatum et tunc eu tunc abul
aureis que posita erant in titau
tu in feiois partib tunice natim
tine Dare sonitu in m. cossu suo
ad remunerandū q' lex data fuit
in tibe sano exodi xxv. Idco subdit
Qui memoriam filijs gentis sue
stolam sanam a rationale q' erat
in sacerdotib pectore **O**pus tex
tile uiri sapientis a beselcel mdi
tioet uitate predicti a pleni di
strecione et pericia artis exodi
xxxv etc. vacauit dñs ex no

me beselcel filiu uiri imple
uit q' cu spū sapientie et in
telligencie et sciencie omiqz
doctine ad exagitandū et facie
dum cocto torto a filio rubeo
Sut em rationale textum ex
tior filis s. aureo uinctis pur
pureo et corneo gemis figuratis
erant em in eo duodece lapides
paopi in sculpti nominibus xii e
buum isrl in ligatura auri nam
illi lapides erant auro indusi
corona aurea q' super dicitur
breuit' coronauit eu anuaspis
tutis exponitur hic magis dis
fise et patet ex predicto licet
hoc excepto Super mitra eius
Nam dicitur q' pendebat a
mitra q' uidetur es contrariu
Vtinqz tunc d' Veru Nam
p' q' mitra lamina pendebat
desuper ita q' p' eius superior
erat super mitram et pars
eius in feiois a mitra depen
debat super pontificis fronte
Vsqz ad orientem r. usqz ad oc
tenu t'c' exp'mitur tunc hic
olens quia magis distat a deo
in quo sunt facta ista quia occi
dons t'c' inabilis Non est
inducus alla alienigena a pro
prie aaron sacrificij opus
confirmata sunt regni a transp
ta cotidie Nam semper a mac
a vespe hofferetur holocaustu

q̄ dicebatur iuge sacrificiū
 Compleuit moyses hic conter-
 agitur de consecratione aaron cū
 dicitur compleuit moyses mag-
 eius a. consecrauit et unxit
 eū oleo sancto ut h̄c diffuse
 leui. viii. factū ē illi incestam-
 tu. eternū exponatur ut sup̄
 et h̄c laude a. h̄c officia lau-
 dandi deū prout competit per-
 sone cōmuni de glōficac̄e q̄m
 in nomine suo s̄c dei Omnis
 om̄ sacerdos in nomine d̄m te-
 tragramaton benedicat q̄m
 ip̄m elegit ab om̄i cōiūta off-
 refactū deo tamquā pontifex
 sum̄ Alij namq̄ sacerdotes
 b̄n offerrebant aliqua sacrificia
 intensim et bonū odorem in
 memoriā fidei et deuotōis a-
 brahe et aliorū patrū p̄tatorū
 ad placandū deū pro quib̄ s̄c p̄tō-
 ri. Et dedit illi impercepte suis
 p̄tatorū discernere inter sanctū
 et q̄hanū leuitam et nō lep̄m
 incestamētis iudiciorū Namq̄
 alijs iudicijs dubia iudicantur
 referrebantur ad simū sacerdotē
 ut eius sententia inuolabiliter
 tenetur Deuto xvii. Vidē ra-
 tōnē q̄m asel denominatim aia-
 cob quia alio nomē vocabat asel
 testimonia licet aut̄ om̄ia precep-
 ta dei dicantur testimonia in quō
 corp̄ vitas ē mirabilis testifica-
 ta tamē illa quibus additur pre-

mū uel pena Sicut dicitur Deuto
 xxviii. Si audieris vocem d̄m dei tui
 faciet te extemporem tuet̄ gentibus
 et dicuntur q̄c testimonia quia s̄
 quodam protestatione d̄m iustie p̄-
 mianis bonos uel malos p̄miciunt
 et in lege sua lucem dat dubia decla-
 rando p̄dictū ē quia contra illum
 steterunt alie agnē sacerdotali s̄ hoc
 et eius congregatō mū xvi. in ra-
 timdiam s̄ dei prouocata Ideo sub-
 ditur Vidit d̄m rebellione eorum
 aculo sic iustie et consumpti sunt
 absorbit om̄ eos terra et viii. de-
 scenderunt in infernū Ideo subdit
 fecit illis monstra percutendo eos
 in plura plaga et consumpsit alios
 qui famie thore et suis squaribus
 in flama ignis sicut ab eis subditur
 p̄ aaron tunc rē ad multitudinē
 quam iam uastauit incendū
 Et addidit hic conter agitur de p̄y
 aaron prouisione Nam tribus leuitica
 sicut alie tribus non h̄nt hereditatem
 q̄pter quod deus aliter deuictu sacer-
 dotibus et leuitis prouidit dicit
 agitur et addidit aaron glōiam in
 uirge florac̄e sue ad confirmacōnē
 sacerdotij pro se et pro suo semē
 mū xvi. et dedit illi hereditate
 et que sit illa subditur Et pro a.
 p̄mias fugi t̄c dimisit illi q̄
 debebantur sacerdotibus decime uel
 leuitis Panem ip̄s a. victū in
 p̄m̄s a. p̄m̄ijs opayt in pacē
 tatem a. in cōueniētē refectōne
 Nam et sacrificia d̄m adent s̄ sa

s. sacrificia pectatis et eam sacri-
ficiam pacificam quoniam pars reddebatur in
vsum sacerdotum holocausta uero in
rendebantur totaliter ad honorem
domini cetera uero promissione dicitur
sacerdotum et leuitarum non heredita-
uit et subditur uero ipse s. datus
est in parte capite phyncees
hic contra ponitur laus phyncees
nepotis aaron cum dicitur tertius
in gloria et s. in honore pontifi-
cicali imitando eum s. eleazarum patrem
suum in timore domini eius precepta
custodiendo et stare in officio po-
tificis in reuerentia gentis erat
et in magna populi reuerentia eo quod
liberauerat populum a domini plaga in
xxxv In bonitate et alacritate die
sue quia seruuit domino letans et
deuote placuit deo ista ex fer-
uore zelo que hinc ad ipsum dicitur
xxxv Phyncees filius eleazarum a-
uertit iram dei a filiis israel
quia zelo meo tan motus est et non
statuit illi testamentum pacis et
dignitatem sacerdotum pacifice
possidendam sibi et suis filiis et
principem sanctorum et sacerdotum qui
dicebantur sancti eo quod erant dominis
obsequijs deputati nam etiam res
inanimate que deputate sunt
domino cultui ut calyx et huiusmodi
dicuntur sancte et gentis sue s.
iudice tui in spiritualibus presidebat
et testamentum dauid regis a. or

ordinatione eius de ampliatione do-
mini cultus ut hic primo palypus
xxviii quam ordinatione posuit
sub regimine primi pontificis ut
daret apud phyncees ipse et per
suos successores sapientiam in
cor nostrum et doctrinam legis et
prophetarum iudicare gentem suam
in iusticia et ad iudicandum populum
iudicium iuste ne abolerentur
bona ipsorum per fortitudinem
maiorum in iuste minorum de
promerentium et gloriam apud et
dignitatem sacerdotum in se et
filiis suis in gente eorum et in
populo iudicio eterna fecit et
sui permanere sicut montes
dicuntur eterni populo lxxv Illumi-
nas tu mirabilem ammonitibus
eternis Cap. xlvii

Aditur in bello hic contra
ponitur laus patrum pro
parte promissionis ingressu
et primo in tempore iu-
dicia 2o in tempore regni calo
xlvi Circa primum magis ad sue
qui filius israel inteream promissionem
introduxit dicitur foris in bello regis
in bello Nam xxxv cum reges
debellerent quosque sui successores mo-
ysi ad regimine populi in prophetis
et de uero prophetarum hinc enim pro-
phetie spiritus Qui fuit magnus in
nomen sui a seipsum prophetarum sui
nomen quod interpretatur salus sive
saluator propter quod exponens

dicitur suū subdit maximā mpa-
 lute deceptoris consequeretur
 hereditatem asrahel hitatores ca-
 naan debellando quam gloriā
 adeptus ē in collendo a extollendo
 manus suas levando dūpica cōn-
 regem hay Josue viii et racta-
 do contra ciuitates triumphas
 a sagittas acutas Quis autē illū
 sic respicit. s. q. ab eo se defendē
 potuit quasi diceret nullus et
 subditur ratio Nam hostes apē
 dñs percussit tū nullus apē
 pōt respicit An non in uirtute eius
 s. dei contra hostes asrahel impedit
 ē sol et acrisu suo per spatū
 vniuersi dei Ut hē Josue x qu-
 uacuit altissimi potente manu
 confidentiā pugnabat et audiuit
 illū in saxo grandinis Josue x
 et in desponsu perdidit contra eos
 Josue x Omnes fugerunt filias
 asrahel ut eunt in desponsu be-
 theron dñs misit super eos mag-
 nos lapides de celo et cetera paret
¶ Et in diebus hic ponitur laus
 Josue et caleph simul cū dicitur
 et in diebus moysi qui misit ex-
 ploratores de caedes barne mū
 xiii misericordiam fecit ipse Josue
 et caleph et que sit illa miseri-
 dia subditur stete contra hostem
 et stando contra alios exploratores
 quoniam detestatos et ipsi contra eos
 quoniam confortabant ei constantia

ingerendo mū viui et phibe
 gentem iudaicā apertat rebelliois
 contra dñm Nos timentes quoniam
 huius terre quia sicut panis ita pos-
 sumus eos deuorare et ipsi duo con-
 stituti i. stabiles et firmi et apud
 morte sunt liberati Nam omnes
 alij qui in egressu de egipto mur-
 murati sunt ac viginti annis et
 supra mortui fuerunt in deserto
 quorum misit sententia milia et
 tamen exierunt inde leuiter Inducit
 illos in hereditatem a ad inducē-
 da filios asrahel in hereditate sibi p-
 missam sunt ipsi duo resuati q
 manat lac et mel Nam habundat
 in pastuis animalium et arboribus
 in quibus apes mellificane habun-
 dantur **¶** Et dicit hic ponitur
 laus caleph perse cum dicitur et
 dedit dñs ipsi caleph fortitudinē
 corporis et animi contra hostes
 et usq; in senectute permansit
 illi virtus Unde dicit Josue
 xiiii hadie lxxxv annorum sum
 sic ualens et et subditur forti-
 tudo usq; hadie in me persevera-
 tum ad bellandum quā ad gradiē-
 dū ut ascendet in excelsum
 tē locū et quod subditur quod
 subditur abidem da in monte asrahel
 et cetera paret **¶** Et iudices h
 ponitur laus iudicū et primo plu-
 riu ingencali cum dicitur et
 iudices singuli suo nomine s. q.